
ГОДИНА XV БРОЈ 9 СМЕДЕРЕВО, 30. ДЕЦЕМБАР 2022. ГОДИНЕ

ГРАДА СМЕДЕРЕВА

ГРАДОНАЧЕЛНИК

134.

На основу члана 5. став 6. Закона о буџетском систе-
му („Службени гласник Републике Србије“, број 54/2009, 
73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-
испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 - др.закон, 103/2015, 
99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 
118/2021 и 118/2021 - др. закон), члана 44., а у вези са чла-
ном 66. став 4. Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник Републике Србије“, број 129/2007, 83/2014 - др. за-
кон, 101/2016 - др. закон, 47/2018 и 111/2021 - др. закон) и 
члана 41. Статута града Смедерева („Службени лист града 
Смедерева“, број 2/2019 - пречишћен текст),

Градоначелник града Смедерева, дана 27. децембра 
2022. године, донео је

Р Е Ш Е Њ Е

О OTВАРАЊУ АПРОПРИЈАЦИЈЕ

1. На основу Уговора о финансирању реализације прве 
фазе Пројекта статичке санације и презентације цркве За-
хвалнице у Радовањском лугу број 401-01-341/2022-02 од 
9.12.2022. године, који је закључен између Министарства 
културе и Регионалног завода за заштиту споменика култу-
ре Смедерево, отвара се апропријација у Одлуци о буџету 
града Смедерева за 2022. годину („Службени лист града 
Смедерева“, број 10/2021, 5/2022 и 7/2022), у оквиру раз-
дела 4-Градска управа, глава 4.4, Програм 13- Развој култу-
ре и ннформисања, Пројекат 7008 - Пројекат Регионалног 
завода за заштиту споменика културе „Прва фаза Пројекта 
санације и презентације цркве Захвалнице у Радовањском 
лугу“, функција 820 - Услуге културе, извор 07- Транс-
фери од других нивоа власти, са укупним износом од 
1.995.000,00 динара, и то:

- позиција 125.25, економска класификација 422 - Трош-
кови путовања у укупном износу од 40.000 динара,

- позиција 125.26, економска класификација 423 - Услу-
ге по уговору у укупном износу од 10.000 динара,

- позиција 125.27, економска класификација 425 - Текуће 
поправке и одржавање у укупном износу од 1.845.000 динара,

- позиција 125.28, економска класификација 426 - 
Материјал у укупном износу од 30.000 динара,

- позиција 125.29, економска класификација 512 - Ма-
шина и опрема у укупном износу од 70.000 динара. 

2. О реализацији овог Решења стараће се Одељење за 
финансије.

3. Ово Решење објавити у „Службеном листу града 
Смедерева“. 

Број 400-11742/2022-09
У Смедереву, 27. децембра 2022. године

ГРАДОНАЧЕЛНИК
ГРАДА СМЕДЕРЕВА 

Јован Беч,с.р.

135.

На основу члана 69. став 4. Закона о буџетском систе-
му („Службени гласник Републике Србије“, број 54/2009, 
73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013,  63/2013-
испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 - др.закон, 103/2015, 
99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 
118/2021 и 118/2021 - др. закон), члана 44., а у вези са чла-
ном 66. став 4. Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник Републике Србије“, број 129/2007, 83/2014 - др. за-
кон, 101/2016 - др.  закон, 47/2018 и 111/2021 - др. закон) и 
члана 41. Статута града Смедерева („Службени лист града 
Смедерева“, број 2/2019 - пречишћен текст),

Градоначелник  града Смедерева, дана 28. децембра 
2022. године, донео је

Р Е Ш Е Њ Е

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ  
БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету града Сме-
дерева за 2022. годину („Службени лист града Смедерева“, 
број 10/2021, 5/2022 и 7/2022), раздео 4 - Градска управа, 
Програм 15 - Опште услуге локалне самоуправе, Програм-
ска активност 0009-Текућа буџетска резерва, функција 
160–Опште јавне услуге некласификоване на другом месту, 
позиција 269, економска класификација 499 - Средства ре-
зерве, одобравају се средства ПУ „Наша радост“ Смедере-
во у укупном износу од 743.700 динара на име осигурања 
деце у вртићу у периоду од 1.9.2022.-1.9.2023. године.

2. Средства из тачке 1. овог Решења користиће се у ок-
виру раздела 4 - Градска управа, глава 4.1, Програм 8: Пред-
школско васпитање, Програмска активност 0002 (ПА 0002) 



Страна 2 – Број 9 30. децембар 2022. годинеС Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т

- Функционисање и остваривање предшколског васпитања 
и образовања, функција 911 - Предшколско образовање, 
позиција 23, економска класификација 423 - Услуге по уго-
вору, у укупном износу од 743.700 динара и укупан план 

3. О реализацији овог Решења стараће се Одељење за 
финансије.

4. Ово Решење објавити у „Службеном листу града Сме-
дерева“.  

Број 400-11723/2022-09
У Смедереву, 28. децембра 2022. године

ГРАДОНАЧЕЛНИК
ГРАДА СМЕДЕРЕВА 

Јован Беч,с.р.

136.

На основу члана 69. став 4. Закона о буџетском систе-
му („Службени гласник Републике Србије“, број 54/2009, 
73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-
испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 - др.закон, 103/2015, 
99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 
118/2021 и 118/2021а - др. закон), члана 44., а у вези са чла-
ном 66. став 4. Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник Републике Србије“, број 129/2007, 83/2014 - др. за-
кон, 101/2016 - др. закон, 47/2018 и 111/2021 - др. закон) и 
члана 41. Статута града Смедерева („Службени лист града 
Смедерева“, број 2/2019 - пречишћен текст),

Градоначелник града Смедерева, дана 29. децембра 
2022. године, донео је

Р Е Ш Е Њ Е
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ  

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету града Сме-
дерева за 2022. годину („Службени лист града Смедерева“, 
број 10/2021, 5/2022 и 7/2022), раздео 4-Градска управа, 
Програм 15-Опште услуге локалне самоуправе, Програм-
ска активност 0009-Текућа буџетска резерва, функција 
160-Опште јавне услуге некласификоване на другом ме-
сту, позиција 269, економска класификација 499-Средства 
резерве, одобравају се средства Српској православној 
црквеној општини Смедерево, у укупном износу од 200.000 
динара на име организовања прославе Бадње вечери, 6. 
јануара 2023. године.

2. Средства из тачке 1. овог Решења користиће се у 
оквиру раздела 4-Градска управа, Програм 13: Развој кул-
туре и информисања, Програмска активност 0003 (ПА 
0003)-Унапређење система очувања и представљање 
културно-историјског наслеђа, функција 840-Верске 
и остале услуге заједнице, позиција 238, економска 
класификација 481-Дотације невладиним организацијама, 
у укупном износу од 200.000 динара и укупан план сред-
става ове апропријације износи 201.000 динара.

3. О реализацији овог Решења стараће се Одељење за 
финансије.

4. Ово Решење објавити у „Службеном листу града 
Смедерева“. 

Број 400-11423/2022-09
У Смедереву, 29. децембра 2022. године 

ГРАДОНАЧЕЛНИК
ГРАДА СМЕДЕРЕВА 

Јован Беч,с.р.



Страна 3 – Број 930. децембар 2022. године С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т

Рег. бр. Страна

САДРЖАЈ

ГРАДОНАЧЕЛНИК

134. Решење о отварању апропријације 1

135. Решење о употреби средстава текуће 
буџетске резерве

1

136. Решење о употреби средстава текуће 
буџетске резерв

2



ИЗДАВАЧ: Град Смедерево, Oмладинска бр. 1, Телефон 4621-907 и 4621-917
www.smederevo.org.rs

Штампа: "Делтаграф" д.о.о. Смедерево,
Тираж 32 примерка


